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Nr 382.

Av herr Ahl, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 132, 
angående uppförande av byggnader för karolinska sjuk
huset m. rn.

I sin skrivelse av den 11 juni 1930, nr 386, anhöll riksdagen, att Kungl. 
Maj:t ville låta överarbeta det då föreliggande förslaget till byggnader för 
Karolinska (sjukhuset, »i syfte att kostnaderna för byggnaderna må väsent
ligt nedbringas», men samtidigt framhöll riksdagen, att »en dylik revision 
får givetvis icke leda till ett eftersättande av ändamålsenligheten».

I det nu föreliggande förslaget — Kungl. Maj :ts proposition nr 132 — 
vilket omfattar denna överarbetning hava ej oväsentliga 'besparingar gjorts. 
Dessa stå emellertid endast delvis i överensstämmelse med de av riksdagen 
framförda önskemålen, att ändamålsenligheten ej finge eftersättas, ty som 
en minskning av ändamålsenligheten måste borttagandet av betydande reserv
utrymmen och nedprutningen av ekonomibyggnadernas utrymmen 'betraktas, 
framförallt mot bakgrunden av att de ifrågavarande komplexen endast utgöra 
en första etapp till det hela.

Under dessa förhållanden synes det vara så mycket betydelsefullare, att 
diskutabla och för undervisningen och sjukhusets drift onödiga kostnader 
i möjligaste mån nedskäras. ;Så synes icke hava skett i det föreliggande 
förslaget.

I detsamma finnas nämligen för det första upptagna två bostadshus för 
sjukhusets direktör m. fl. för en totalkostnad av 486,000 kronor. Vid 
intet av Stockholms stads sjukhus av en med karolinska sjukhuset likartad 
beskaffenhet finnas bostäder för direktörer och överläkare. I den händelse 
någon väsentlig olägenhet skulle hava uppkommit för sjukhusens drift, där
igenom att dessa befattningshavare ej varit bosatta på sjukhuset, måste man 
förutsätta, att staden för länge sedan skulle hava infört förändringar här
utinnan. Icke heller kan man säga, att undervisningen blir lidande, örn pro
fessorerna äro bosatta utanför sjukhuset. Dessa bostadshus synas mig där
för böra anstå till dess de för undervisningen och sjukvården nödvändiga 
byggnaderna blivit färdiga, då frågan örn bostadshus för karolinska insti
tutets professorer, praktiska som teoretiska, bör upptagas till prövning i ett 
sammanhang. För närvarande, då minskningar i statens utgifter äro av 
behovet påkallade, synes denna fråga böra anstå.

För det andra bär i det nu framlagda förslaget upptagits en till »ekonomi
komplexet» förlagd, större samlingssal, vilken beräknas draga en kostnad
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av omkring 80,000 kronor. I sitt yttrande över det föreliggande för
slaget betonar Karolinska, institutets lärarekollegium önskvärdheten av att 
byggnader för de teoretiska institutionerna uppföras i den andra etappen. 
I samband därmed äro större samlingssalar, såsom av kommissionens betän
kande framgår, avsedda att uppföras. Under sådana (förhållanden skulle 
den här föreslagna salen redan efter ett fåtal år bliva överflödig.

På grund av vad ovan anförts hemställes,

att riksdagen måtte avslå de i Kungl. Miaj:ts proposition 
nr 132 ingående förslagen örn 'byggande av dels »2 bostads
hus för sjukhusets direktör m. fl. (X)», kostnadsberäknade 
till sammanlagt 486,000 kronor, samt dels den till »eko
nomikomplexet (VIII)» förlagda samlingssalen, vilken 'beräk
nats till en kostnad av omkring 80,000 kronor.

Stockholm den 10 mars 1931.

Einar Ahl.


